



دانشگاه از نگاه روزنامه ها





دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد:

احداث پژوهشکده توسعه پایدار خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از احداث پژوهشکده توسعه پایدار استان خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: بیش از چندین ماه است که مطالعات احداث این پژوهشکده انجام گرفته است و امروز نیز اساسنامه آن قطعی شد و از فردا کارهای اجرایی آن آغاز می شود. محسن رضایی، با اشاره به تفاهات صورت گرفته به منظور ایجاد یک پژوهشکده در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران زمانی در دفاع مقدس کانون رزمندگان بود و خدمات ارزنده ای را به دفاع مقدس ارائه کرد. وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به نقشی که در دفاع مقدس داشته، اکنون پذیرفته تا یک پژوهشکده توسعه ای برای استان خوزستان با همکاری دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام ایجاد کند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: در این زمینه حمایت می کنیم تا پژوهشکده توسعه پایدار استان خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد شود. با رییس دانشگاه و معاونان ایشان توافقاتی انجام داده ایم تا این پژوهشکده هر چه سریعتر در این دانشگاه ایجاد شود. رضایی ادامه داد: بیش از چندین ماه است که مطالعات احداث این پژوهشکده انجام گرفته است و امروز نیز اساسنامه آن قطعی شد و از فردا کارهای اجرایی آن آغاز می شود. وی با اشاره به اعتبارات مورد نیاز این طرح، خاطر نشان کرد: بخشی از اعتبارات مورد نیاز این طرح باید از استان و بخشی نیز از سطح ملی تامین شود. بخش دیگری که تامین کننده اعتبارات این پژوهشکده است، از طریق انجام پروژه هایی خواهد بود که در این مرکز انجام خواهد شد. همچنین غلامحسین خواجه، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز، در این خصوص به ایسا گفت: از چند ماه گذشته با مجمع تشخیص مصلحت نظام در ارتباط با تاسیس پژوهشکده سیاست گذاری، توسعه پایدار و امور زیربنایی استان خوزستان، گفت و گوهایی انجام گرفت تا شاهد احداث آن در استان باشیم. وی افزود: در طول چند ماه گذشته تا کنون روی اساسنامه، شرح وظایف و اعضای آن کار شد و جمع بندی آن امروز در قالب یک اساس نامه با حضور دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب شد. رییس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: پژوهشکده سیاست گذاری، توسعه پایدار و امور زیربنایی خوزستان به صورت فیزیکی در استان و با مرکزیت دانشگاه شهید چمران اهواز احداث خواهد شد. ما فضا و امکانات این مرکز پژوهشی را به کمک مجمع تشخیص مصلحت نظام آماده می کنیم. خواجه ادامه داد: امیدواریم با حمایت های مجمع تشخیص مصلحت نظام و حمایت های علمی دانشگاه شهید چمران و همچنین همکاری سازمان ها، شرکت ها و سایر بخش ها، بتوانیم پروژه ها و فعالیت هایی که مرتبط با نیاز سازمان ها و بخش ها است را انجام دهیم و در این رابطه خدمتی را به استان خوزستان ارائه کنیم.

جهان اخبار چهارشنبه ۴ مهر

معاون آموزشی وزارت علوم:

کنکور به صورت کامل حذف شدنی نیست

به گزارش خبرنگار مهر، مجتبی شریعتی نیاسر، معاون آموزشی وزارت علوم در نشست خبری در وزارت علوم گفت: از دو سال پیش نظام رتبه بندی ملی را مطرح کردیم، موسسات متناسب با مقیاس عملکردی در چند سطح، سطح بندی شده اند و این به معنی درجه بندی نیست به معنای هم قبلی فرار دادن مراکز است. همچنین به دانشگاهها اجازه داده شده است امکان تعامل با دانشگاههای معتبر دنیا را فراهم کنند. وی در ادامه به پروژه ارتقای دانشگاه به تراز بین المللی اشاره کرد و گفت: این پروژه همچنان پیش می رود، عملکرد این دانشگاهها در سال ۹۵ و ۹۶ ارزیابی شده است و متناسب با امتیازاتی که کسب کرده اند تعیین اعتبار می شوند. همچنین از آنها خواستیم در هیت اند بین ۲ تا ۵ درصد درآمد اختصاصی خود را به این پروژه اختصاص دهند. شریعتی نیاسر در ادامه به ساماندهی موسسات آموزش عالی اشاره کرد و گفت: این مصوبه طرح آمایش آموزش عالی است و به زودی برنامه ساماندهی موسسات اعلام می شود. وی تصریح کرد: به واسطه این ساماندهی برخی از موسسات باید در یکدیگر ادغام یا تجمیع شوند و برخی تحت حمایت یک دانشگاه بزرگ به عنوان دانشگاه معین ادامه فعالیت دهند این موضوع در کمیسیون آموزش مجلس بررسی می شود. وی در ادامه به ساماندهی دوره های تحصیلی اشاره کرد و گفت: ساماندهی دوره های تحصیلی نیز تا مقطع دکتری شروع شده است. وی درباره حذف کنکور نیز گفت: کنکور به صورت کامل حذف شدنی نیست و البته این موضوع به زودی امکان پذیر نیست و باید به صورت مرحله ای انجام شود و طرح حذف مرحله ای کنکور برای دانشجویانی که به طور طبیعی بدون شرکت در کنکور و با اعمال معدل پذیرش می شوند باید اجرایی شود. از سال آینده فاز اول آن اجرایی می شود. وی ادامه داد: بیش از ۸۵ درصد داوطلبان با تکیه بر سوابق تحصیلی پذیرش می شوند و بیشتر برای اینکه در رشته های پرمتقاضی خود را محک بزنند در کنکور شرکت می کنند. شریعتی نیاسر به موسسات وابسته به دستگاههای اجرایی اشاره کرد و گفت: طبق مصوبه شورای عالی اداری برخی از موسسات وابسته به دستگاههای اجرایی از پذیرش دانشجویان منع شدند و برخی از موسسات از این قاعده مستثنی هستند که می توان به دانشگاههای علوم نظامی، دانشگاههای غیردولتی وابسته به حوزه علمیه و برخی مراکز شورای عالی اداری اشاره کرد. سایر دانشگاهها تا پایان آذر ماه فرصت دارند که تعیین تکلیف شوند.

معاون آموزشی وزیر علوم به اعضای هیئت علمی کل کشور توصیه کرد: با توجه به شرایط سختی که پیش رو داریم سعی کنند علاوه بر آموزشهای علمی و تخصصی نقش تربیتی و اخلاقی نیز داشته باشند و تلاش کنند علاوه بر آموزش تخصصی کمک فکری نیز به دانشجویان بدهند که بعد از فارغ التحصیلی در جامعه با امیدواری پیش روند و دانشگاهها به نشاط و برنامه شاد توجه بیشتری کنند و از هر حرکت و سیاستی که منجر به ناامید شدن نسل جوان شود پرهیز کنند. وی همچنین به مراکز غیردولتی مانند دانشگاه آزاد و غیرانتفاعی ها اشاره کرد و گفت: رویکرد در آمدزایی از محل شهریه باید تغییر کند و این مراکز باید این رویکرد را تغییر دهند. وقتی تکیه بر شهریه باشند این دانشگاهها به دنبال دانشجویان بیشتر هستند و چون دانشجویان زیادی نیستند باعث می شود این مراکز برای ادامه فعالیت دچار مشکل شوند. آفرینش دوشنبه دو مهر

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد: احداث پژوهشکده توسعه پایدار خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از احداث پژوهشکده توسعه پایدار استان خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد و گفت: بیش از چندین ماه است که مطالعات احداث این پژوهشکده انجام گرفته است و نیز اساتید آن قطعی شد و کارهای اجرایی آن آغاز می شود. محسن رضایی در گفت و گو با ایسنا - منطقه خوزستان، با اشاره به تفاهات صورت گرفته به منظور ایجاد یک پژوهشکده در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: دانشگاه شهید چمران زملی در دفاع مقدس کانون رزمندگان بود و خدمات ارزنده ای را به دفاع مقدس ارائه کرد. وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به نقشی که در دفاع مقدس داشته، اکنون پذیرفته تا یک پژوهشکده توسعه ای برای استان خوزستان با همکاری دبیر خلع مجمع تشخیص مصلحت نظام ایجاد کند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: در این زمینه حمایت می کنیم تا پژوهشکده توسعه پایدار استان خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد شود. با رییس دانشگاه و معاونان ایشان

تشخیص مصلحت نظام مصوب شد. رییس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: پژوهشکده سیاست گذاری، توسعه پایدار و امور زیربنایی خوزستان به صورت فیزیکی در استان و با مرکزیت دانشگاه شهید چمران اهواز احداث خواهد شد. ما فضا و امکانات این مرکز پژوهشی را به کمک مجمع تشخیص مصلحت نظام آماده می کنیم. خواجه داماد: امیدواریم با حمایت های مجمع تشخیص مصلحت نظام و حمایت های علمی دانشگاه شهید چمران و همچنین همکاری سازمان ها، شرکت ها و سایر بخش ها، بتوانیم پروژه ها و فعالیت هایی که مرتبط با نیاز سازمان ها و بخش ها است را انجام دهیم و در این رابطه خدمتی را به استان خوزستان ارائه کنیم. چشم انداز روشن - چهارشنبه ۴ مهر

نیاز این طرح باید از استان و بخشی نیز از سطح ملی تامین شود. بخش دیگری که تامین کننده اعتبارات این پژوهشکده است، از طریق انجام پروژه هایی خواهد بود که در این مرکز انجام خواهد شد. همچنین غلامحسین خواجه، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز، در این خصوص به ایسنا گفت: از چند ماه گذشته با مجمع تشخیص مصلحت نظام در ارتباط با تاسیس پژوهشکده سیاست گذاری، توسعه پایدار و امور زیربنایی استان خوزستان، گفت و گوهای انجام گرفت تا شاهد احداث آن در استان باشیم. وی افزود: در طول چند ماه گذشته تا کنون روی اساتید، شرح وظایف و اعضای آن کار شد و جمع بندی آن امروز در قالب یک اساس نامه با حضور دبیر مجمع

توافقاتی انجام داده ایم تا این پژوهشکده هر چه سریعتر در این دانشگاه ایجاد شود. رضایی ادامه داد: بیش از چندین ماه است که مطالعات احداث این پژوهشکده انجام گرفته است و امروز نیز اساتید آن قطعی شد و کارهای اجرایی آن آغاز می شود. وی با اشاره به اعتبارات مورد نیاز این طرح، خاطر نشان کرد: بخشی از اعتبار مورد

معاون آموزشی وزیر علوم تشریح کرد؛ جزئیات مصوبه جدید درباره تحصیل همزمان در ۲ رشته



نظارت و اعمال قانون مدنظر گرفته شده، دانشگاهها باید به این موضوع توجه کنند. به شاخصهای کیفی و قانونمندی که به ارتقای کیفی تحصیلی دانشجویان ربط پیدا می‌کند، توجه کنند.

سلف تشکیل کلاس درس

شرعی نیاسر افزود، بر همین اساس سلف ظرفیت کلاسها در کارشناسی ۶۰ نفر، کارشناسی ارشد ۲۰ نفر، دکتری ۵ تا ۷ نفر مشخص شده است. اگر دستگانهای دولتی و غیردولتی از آن عدول کنند خلاف مقررات است البته برخی از دروس عمومی از این قاعده مستثنی هستند. وی درباره موسسات غیرانتفاعی نیز گفت: از سال ۹۲ تاکنون ۳۰ موسسه غیرانتفاعی لیسو مجوز یا منحل شده، ۱۶ موسسه ظرفیت شان حذف شده است. دلایل آن هم به خاطر تخلفات آموزشی، عدم فعالیت مناسب، عدم احراز شرایط شورای گسترش بوده است. البته تعدادی از موسسات نیز به دانشگاه ارتقا یافته‌اند.

مدرك تحصیلی همه زیرنظامهای آموزش عالی وزارت علوم معتبر است

معاون آموزشی وزیر علوم به مدارک تحصیلی زیرنظامهای آموزشی اشاره کرد و گفت: بر خلاف آنچه برخی از دستگانهای اجرائی مطرح کرده اند که مدارک برخی از زیرنظامهای آموزش عالی را معتبر نمی‌دانند باید اعلام کند، مدارک کلیه زیرنظامها که با مجوز آموزش عالی فعالیت می‌کنند معتبر است و از اعتبار یکسانی برخوردار هستند و خردنامه اسناد نیز وزیر علوم در این زمینه ابلاغیه‌ای به سازمان امور استخدامی ارائه داد که به دانشگاهها اعلام شد.

معاون آموزشی وزیر علوم تصریح کرد: دستگانهها مجاز نیستند به فرآیند تحصیلاتی که از زیرنظامهای وزارت علوم مدرک گرفته‌اند اعلام کنند مدرک آنها معتبر نیست.

آفرینش یک مهر

ظرفیت پذیرش دانشجویان استعدادهای درخشان برای دانشگاههای سطح ۲ و ۱

شرعی نیاسر به دوره‌های استعداد درخشان اشاره کرد و گفت: شرایط به گونه‌ای است که از جذب بیشتر دانشجویان در رده‌های استعداد درخشان استقبال می‌کنیم و البته آنچه که مصوبه در مورد استعداد درخشان وجود داشته، سازی و جاری است. دانشگاههای سطح یک و دو تا سقف ۲۰ درصد از ظرفیت خود را می‌توانند به پذیرش دانشجویان استعداد درخشان کارشناسی ارشد اختصاص دهند. دانشگاههای سطوح پایین‌تر تا سقف ۲۰ درصد و سایر موسسات تا سقف ۲۰ درصد می‌توانند دانشجوی استعداد درخشان جذب کنند.

مصوبه جدید درباره تحصیل همزمان در ۲ رشته

وی افزود: علاوه بر امتیازات گذشته، مصوبه‌ای در خصوص تحصیل همزمان برای دانشجویان استعداد درخشان تصویب شد که به موجب آن این دانشجویان حداکثر دو ترم بعد از قبول شدن در مقطع بالاتر این امکان را دارند که اگر رشته دوم خود را به اتمام نرسانده‌اند آن را به اتمام برسانند، همچنین دانشجویانی که در سطح جهانشی غیر طلا و نقره معادل آورده‌اند نیز بتوانند در دو رشته تحصیل همزمان داشته باشند. تحصیل همزمان برای تمام زیرنظامها مجاز شد. البته از این امتیاز به شرطی می‌تواند استفاده کنند که شرایط اولیه را داشته باشند، بنابراین دانشگاههای غیر انتفاعی، آزاد و پیام نور نیز در صورتی که شرایط اولیه را داشته باشند می‌توانند تحصیل همزمان داشته باشند.

معاون آموزشی وزیر علوم در ادامه به رشد کمی و غیر منتظره موسسات آموزشی اشاره کرد و گفت: اسناد بحث

از درآمدهای اختصاصی دانشگاهها به مهارت افزایی دانشجویان کارشناسی اختصاصی داده شود. همچنین نابین اعتباری بنا موافقت سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته شده که به موجب آن ۱۴۰ میلیارد تومان برای کمک به دانشگاههایی که در مهارت‌افزایی نقش دارند، ارائه شود.

ظرفیت دانشگاهها در سال تحصیلی جدید

معاون آموزشی وزیر علوم به ظرفیت دانشگاهها در سال ۹۷ اشاره کرد و گفت: در مقطع دکتری ۱۱ هزار و ۶۰۰ نفر، در مقطع کارشناسی ارشد ۱۸۸ هزار و ۸۸۲ نفر، در مقطع کارشناسی ۲۱۲ هزار و ۸۲۲ نفر، در مقطع کاردانی به کارشناسی ۶۰ هزار و ۲۵۰ نفر و فنی و حرفه ای ۳۵ هزار و ۹۲ نفر ظرفیت ۹۷ بوده است.

وی ادامه داد: مهلت ثبت‌نام برای موسسات غیرانتفاعی به مدت یک ماه تمدید می‌شود. دانشگاه آزاد نیز از ۲۴ شهریورماه ثبت‌نامش را تمدید کرده بود.

بیش از ۹۶ درصد رشته محلها دانشگاه آزاد تأیید شد

شرعی نیاسر با اشاره به آمار دانشگاه آزاد گفت: دانشگاه آزاد ظرفیتش را ۶ هزار و ۹۱۹ رشته محل اعلام کرده بود که بیش از ۹۶ درصد رشته محلها در بررسی‌های دفتر گسترش تأیید و به سازمان منجش نیز منعکس شد و دانشجویان می‌توانند انتخاب رشته کنند. وی ادامه داد: کنکور سراسری اسناد با سایر سالها یک تفاوت داشت که برای اولین بار دانشجویان گروه تجربی مجاز شدند از گروه ریاضی و علوم انسانی انتخاب رشته کنند که مشکل عدم توازن توزیع کاهش یابد و شانس قبولی تجربیها در سایر رشته‌ها نیز فراهم شود.

معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد: تحصیل همزمان برای تمام زیرنظامهای آموزش عالی مجاز شد. دانشگاههای آزاد غیرانتفاعی و پیام نور در صورت احراز شرایط اولیه می‌توانند تحصیل همزمان داشته باشند.

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر محبتی شرعی نیاسر در نشست خبری برنامه‌های این معاونت را در سال تحصیلی جدید تشریح کرد.

وی با اشاره به آغاز سال تحصیلی گفت: اختیارات زمان آغاز سال تحصیلی به دانشگاهها واگذار شده است. برخی از دانشگاهها از هفته گذشته و برخی نیز از فردا بر اساس شرایط آقليمي و جغرافیایی خود سال تحصیلی را آغاز می‌کنند.

شرعی نیاسر ادامه داد: این‌نامه آموزشی یکبارچه به دانشگاهها ابلاغ تمدید می‌شود. دانشگاه آزاد نیز از ۲۴ شهریورماه ثبت‌نامش را تمدید کرده و به آنها تفویض شده را تدوین کرده و به وزارت علوم ارائه دهد.

سال جدید تحصیلی با شعار مهارت‌افزایی

معاون آموزشی وزیر علوم افزود: سال تحصیلی جدید را با طرح سسال مهارت‌افزایی و ارتقای اشتغال پذیری تعریف کرده ایم و طرحی به دانشگاهها در چهار بند ابلاغ شده است که توجه به ضرورت دروس عملی و کاربردی در دوره کارشناسی، تقویت و تعریف دروس اختیاری برای دانش‌آموزان تا دو درس اختیاری متناسب با نیاز بازار و نوع رشته به صورت رایگان به دانشجویان ارائه شود.

وی افزود: برای حمایت از این طرح دو برنامه داریم: به دانشگاهها اجازه داده شد است با تصویب هیات امنا دو درصد



پیام وزیر علوم به مناسبت آغاز سال تحصیلی منتشر شد

هم‌زمان با هفته دفاع مقدس؛

دانشگاهیان شهید چمران اهواز با جانبازان قطع نخاعی دیدار کردند

هم‌زمان با هفته دفاع مقدس، دانشگاهیان شهید چمران اهواز با جانبازان قطع نخاعی دیدار کردند به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس جمعی از کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به دیدار جانبازان قطع نخاعی رفتند به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز در این دیدار که روز اول مهرماه در آسایشگاه جانبازان قطع نخاعی اهواز برگزار شد، جانبازان به بیان خاطراتی از دوران هشت‌ساله دفاع مقدس پرداختند.

در این دیدار همچنین خانم جراح زاده خواهر سه شهید دوران دفاع مقدس نیز خاطراتی از این سه شهید عالی‌قدر بیان کرد.

دکتر علی باری مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز تصریح کرد: بدون شک نسل امروز ادامه‌دهنده راه و آرمان‌های شهدای هشت سال دفاع مقدس خواهند بود. همچنین سید صدرالدین مرتضوی مدیر امور دانشجویان شاهد و ابتکارگر دانشگاه شهید چمران اهواز، تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم در راه و مسیر شهدا و جانبازان دوران جنگ تحصیلی گام برداریم و مانند آن‌ها حافظ خاک میهنمان باشیم.

گفتنی است برنامه‌های گرمی داشت هفته دفاع مقدس روز گذشته با غبارروبی مزار شهدای گمنام دانشگاه، برپایی سه نمایشگاه وصیت‌نامه‌های شهدا و عکس اینترگرین، کتاب و عکس دفاع مقدس در این دانشگاه آغاز شد.

دیدار با خانواده‌های شهدا، برگزاری گردهمایی اینترگرین دانشگاه، اجرای تئاتر خیابانی، تقدیر از زنان اسوه دفاع مقدس و ... از جمله دیگر برنامه‌های دانشگاه در این هفته است.

نور خوزستان سه شنبه سه مهر

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پیامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها بر ضرورت تقویت مرجعیت نهاد علم در تصمیم‌سازی و مشارکت موثر برای حل ابرچالش‌ها و مشکلات کشور تأکید کرد.

دکتر منصور غلامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاهها و مراکز آموزش عالی کشور پیامی صادر کرد که در قسمتی از آن آمده است:

در این روزها که دانشگاه و مراکز آموزش عالی سرگ جدیدی از دفتر معرفت را ورق زده و آغازگر فصلی نو از زیست انی سرمایه‌های انسانی کشور را رقم می‌زنند؛ تلاش خواهیم کرد تا با مسئولیت‌پذیری، توسعه مشارکت و رقابت قانونمند دانشگاهیان را از طریق حمایت از خلاقیت و اندیشه‌ورزی پاس بداریم و از آسیب‌پذیری نخبگان علمی،

فکری و فرهنگی جلوگیری نموده و ساختار اداری خدمتگزار و پاسخگو را نهادینه سازیم.

چرا که دانشگاهیان این مرز و بوم با فهم و استنباط مشترک از راهبردها و اولویت‌های نظام جمهوری اسلامی ایران تحقق بخشیدن به برنامه‌های دولت را برای خود وظیفه دانسته و تلاش مستمری برای اجرای آن می‌پذیرند.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری همگام با دانشگاهیان فرهیخته و متعهد، نسبت و نهادینه کردن دانشگاه ابرلی و اسلامی از طریق رشد قانون‌گرایی و تکیه بر اعتدال و خردورزی و دفاع از حقوق دانشگاهیان را وجهه همت خود دانسته است.

گسترش و تعمیق بنیان‌های علمی و فنی، فرهنگ و فضائل دینی و اخلاقی، آفرینش یک‌کشنه یک مهر

رشد و گسترش فرهنگ گفت‌وگو، نقد، مباحثه علمی و اجتماعی و ایجاد فضای امن برای ارتقای فرهنگ اندیشه، دانش و بینش در دانشگاه و جامعه از برنامه‌های محوری اینجانب است. بسی تردید دانشگاه به انگای سرمایه معنی‌دار خود در میان نهادهای اجتماعی، از موثرترین و کارآمدترین ظرفیت برای دستیابی به توفیقات چشمگیر برخوردار است.

چنان که حیات دانشگاه در ابران گواه این امر است. دانشگاه همواره کانون اصلی تربیت شهروندانی آگاه، متعهد و مسئولیت‌پذیر بوده‌است. مهم‌ترین اصلی که امروزه باید با توجه به شرایط خاص کشور در دستور کار عناصر دانشگاهی قرار گیرد، اهتمام به ارتقای سرمایه علمی، فرهنگی و اجتماعی نهاد دانشگاه و تقویت مرجعیت نهاد علم در تصمیم‌سازی و مشارکت موثر برای حل

ابرچالش‌ها و مشکلات کشور، اهتمام به ارتقای سطح کیفی آموزش و پژوهش، تقویت انگیزه‌های تحصیلی با هدف کنشگری خلاق و بویای دانشگاه است.

انتظار می‌رود برای دستیابی به مرزهای دانش و دانش‌های جامعه‌های پیشرفته، بالنده، پرنشاط و امیدوار تمامی احاد نظام آموزش عالی کشور بویزه دانشجویان فرصت‌های در اختیار را مقتم دانسته و تمام توان خود را برای کسب توانمندی و قابلیت‌های هرچه بیشتر به کار گیرند، چرا که پیشرفت و آبادانی کشور به فکر، اندیشه و عمل جوانان این سرزمین گره خورده‌است. استعدادی که به پشتوانه ایمان حرکت کند، سیر شبان و درخشانی را تجربه خواهد کرد، انچنان که ما در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی و هنری کشور آن را نظاره می‌کنیم.

آفرینش یک‌کشنه یک مهر





بهره امروز ما از دفاع و ایستادگی هشت ساله

دکتر حسن دلاخواه استاد دانشگاه شهید چمران اهواز



و انقلابی دستگیری از مستبدان و فرودستان و... در میان یکایک مردم به روشنی دیده می‌شد و همگی امیدوارانه در پی تحقق شعارهای دوران انقلاب بودند.

تا گفته نمشد که حتی تا سال‌های پانزده جنگ، موقعیت اقتصادی و بومی و بدنه کارشناسی مدیریت کشور، در وضعیت قابل قبول قرار داشتند.

بر پایه آنچه گذشت، رفتارهای مردم شامل حضور یافتن در جبهه با همه مخاطرات آن، از سال کمک به جبهه و شکیبایی و مقاومت در برابر کمبودها و مشکلات حاصل از جنگ و فداقت ملی، امری طبیعی و فراگیر بود.

با پایان یافتن جنگ و فروکش کردن زبانه‌های احساس گریزی و استغراق کمال نیروهای انقلابی در پست‌های کلیدی، انتظارات مردم و خواسته‌های واقعی

کتر از دو سال از پیروزی انقلاب اسلامی نگذشته بود که رژیم بعث عراق به سرکردگی صدام حسین به مرزهای غربی کشورمان یورش آورد و بخش‌هایی از خاک ایران را به اشغال در آورد.

گر چه وقوع جنگ و تبعات منفی آن و قذرات مسالمانه مخالفان و معاندان انقلاب، به نوبه خود موجب تغییراتی در گفتار انقلاب اسلامی شد و روند آن را به خشونت و حذف یکدیگر گشتاد ولی با این وجود چهره دیگر جنگ نمایانگر ارزش‌هایی است که همچنان گرانقدر باقی مانده و می‌تواند دستمایه‌ای قابل اعتماد برای همبستگی عمومی مردم قرار گیرد.

در این یادداشت کوشش می‌شود تا به آشنایی‌های مردم در آن برهه بحرانی اشاره کرده، به امید آنکه بار دیگر و در حال حاضر، بتوان از برجستگی‌های



گذشت اطلاعات میان لایه‌های جامعه وحدت مورد نیاز و درخواست حکومت از مردم را با چالش روبرو ساخت.

نسل‌های جوان و جمعیتی که پس از انقلاب اسلامی و جنگ به ظهور رسیدند، با تاخیر و خواسته‌ها و ذهن و زبانس متفاوت از پدران خود، به دنبال آرزوهایی هستند که نسل حاضر در انقلاب و جنگ چه بسا تصور روشنی از آن نداشتند.

با این وجود، ارزش‌های مسالمانه‌ای که از رهگذر جنگ با همه پلایها و پایداری‌هایش، در توشه و حافظه تاریخ ایرانمان مانده است، همچنان مورد نیاز نسل‌های جدید و آینده‌نگار است.

به راستی بهره‌امروزین ما از جنگ تحمیلی چیست؟

در پاسخ می‌توان گفت که اختلافات و سرشت‌ها و ویژگی‌هایی چون راندردی و شورش، شکیبایی و بازساز، مصروف‌گرم و بازنده‌ریک همگرای و دستگیری از مستبدان، ترحیم منافع ملی بر منافع فردی و مناسی و عزیزی و وطن دوستی و فروتنی، توجه به خرد جمعی و عقلانیت و دوری‌ترین از کینه‌پزیزی و مساحت‌سری از جملات خصالی است که همه ملت‌ها در همه برهه‌ها به آن نیازمندند و مردم ایران در دوران دفاع و پایداری هشت ساله که این صفات نیکو را در کالبد پسران و جوانان گمنام، روزمندان و مهاجران جنگ به روشنی دیده‌اند، بی‌گمان در پیمودن راه نیکویی که پیش رو دارند، همچنان به آن نگاه و آسوده‌ها محتاج است.

آن از سویی و کمبودها و تنگناهای حاصل از جنگ از سوی دیگر، هر یک سربرآورد و چهره‌نشان داد.

نمود برتله برای اشاره کشور و کمبود نیروهای زنده و با تجربه در بدنه دولت‌ها موجب گردید تا اعتماد عمومی مردم به یکدیگر و به مقامات کشور و انقلاب، که در دوران انقلاب و جنگ به کمال رسیده بود، دست‌خورد و رنگ بیاد

شرایط سخت و دشوار اقتصادی و تحسین نیاتن وعده‌های واقعی و کاهش قدرت ملی و بی‌ولس مردم، از سویی و بالا رفتن میزان خودکامی و

انقلابی، اجتماعی و فرهنگی حاکم بر کشورمان در آن روزگار، بهره‌جسته‌حل و هوای عمومی کشور در سراسر دوران جنگ تحمیلی و دفاع مردم ایران، از آنجا که متصل به برهه انقلاب اسلامی بود، شاهد زبانی با آن دانسته‌اند، آنچنانکه اشاره جنگ و پیروز از آن بیرون آمدن، بخشی از جریان انقلاب و ادامه آن بود.

خلقیات مثبت و اعتماد مردم به مسئولان کنسوری و گروه‌های مرجع روحیه از خودگذشتگی، حس وطن دوستی و بالیدن به ارزش‌های ملی

روزنامه جمهوری یکشنبه یک مهر

روزنامه‌های چیده شده در کنار صفحه، از جمله: 'جمهوری'، 'روزنامه'، 'جمهوری'، 'روزنامه'، 'جمهوری'، 'روزنامه'، 'جمهوری'، 'روزنامه'.



دفاع مقدس و تقویم های که ورق خوردند

دکتر ندا شفیعی مدرس دانشگاه



تقویم ها ورق خورده اند و ورق خورده اند تا به جنگ برسند به روزهایی که لشکر صاحب زمان آماده باش آماده باش به شب های پاری که در دل ها هرگز نمیرد یاد شهیدان است. تقویم هسا ورق خورده اند و ورق خورده اند تا به "خرمشهر" برسند به "باستان" به نخل های بی سبزی که بالمشان کینه نمی شود به "مو" این خاک ناموسه" به "ممد نوری بستنی" و به "ما برمن گردیسو" تقویم ها ورق خورده اند و ورق خورده اند که به دست و پاگیری برسیم که از خاک برها برنگشتند به سید خاثرهایی که حجت

در نشست معاونان دانشگاهها مطرح شد: انتقاد معاون وزیر علوم از روند جذب اعضای هیئت علمی در دانشگاهها

معاون آموزشی وزارت علوم روند جذب اعضای هیئت علمی به صورت فعلی را دارای اشکالات متعدد عنوان کرد و گفت: متأسفانه در روند جذب اعضای هیئت علمی معطلی زیادی صورت می گیرد. به گزارش دانشگاه ایلام، مجتبی شریعتی نایب معاون آموزشی وزارت علوم در نشست معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاههای منطقه پنج کشور گفت: ساماندهی در سه وجه، ساماندهی مؤسسات غیر دولتی در قالب ادغام، جمع و تغییر مأموریت، ساماندهی رشته ها و ساماندهی محتوای در زمینه های مختلف و مدیریت منطقه ای با دو مأموریت تصمیم سازی و تصمیم گیری از برنامه های جدی وزارت علوم است.

وی ادامه داد: نظیر به اینکه شرایط جغرافیایی کشور متنوع است و هر دانشگاهی دغدغه خاص خود را در این زمینه دارد، لذا یکسان سازی تقویم دانشگاهها در مناطق کشور با در نظر گرفتن شرایط و مصالح دانشگاههای آن منطقه ضروری است.

معاون آموزشی وزارت علوم با بیان اینکه جایگاه کارگروهها در حوزه ستادی معاونت آموزشی وزارت علوم تأثیرگذار و مهم است، افزود: این کارگروهها به عنوان بازوی فکری در دوره جدید ارتقا پیدا کرده و اختیارات زیادی به آنها تفویض شده است که این امر یک تحول اساسی و جهت گیرانه است و برای همین از اعضای هیئت علمی می خواهیم که نسبت به این امر حساس بوده و در روند انتخاب این کارگروهها حضور فعال داشته باشند که این امر نیازمند جدیت، اهتمام و بی گیری مدیریت دانشگاهها است.

وی ادامه داد: دانشگاهها باید اعضای هیئت علمی را برای شرکت در ایسنا انتخابات ترغیب کنند و با برنامه های متنوع، زمینه شناساندن اساتید مطرح خود در سطح کشور و در بین دانشگاهها را فراهم کنند. شریعتی نایب در خصوص سطح بندی دانشگاههای کشور، گفت: سطح بندی، به معنای درجه بندی نیست، بلکه بدین معناست که دانشگاههای همتراز در کنار هم قرار گیرند و اگر این سطح بندی انجام نمی شود، دانشگاهها برای معرفی خود به سطح بندی های جهانی استاد می کردند که روند خوبی نخواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: جهت گیری وزارت علوم، اقتدار بیشتر دانشگاههاست و علی رغم اینکه اختیارات خوبی به دانشگاه در مناطق مختلف کشور داده شده است. متأسفانه از تعالی این اختیارات استفاده نمی شود و خواستار آن هستیم که دانشگاههای کشور و از جمله دانشگاههای منطقه پنج کشور از اختیارات موجود بیشتر استفاده کنند.

آفرینش چهارشنبه ۴ مهر

تقویم هسا ورق خورده اند، تقویم ها ورق خورده اند که به "راحت ند بنده خدا" به "سعادت شد" به "در باغ شهادت باز باز است" به "گنجایز مردان می ابد" - هر قدر تقویم ها ورق بخورند، ما به نشین اولین شلیک گلوله، خوزستان شدیم و حالا که چند دهه هم درد کشیده ایم هنوز خوزستانیم، خوزستانیم که ایران، ایران باشد و ایران بماند دلم می خواهد بگویم خوب، معنای دست و پاگیری که کسر شدند تا به زبان مانری رفیق هم باقیم راسی دلم، خوب درد "سه چشم خشکد پس که زل زدم به در" را ترک می کنم خوب می توام با استخوان های که بد سکوت کرده اند گریه کنم خوب می توام بترسیم از فقرانی مل های که دلبی برای مکتب ندانستند و رفتند.

دنيا تاريک است، منور بزياد اين صداي همه مايران خوزستان است که مي نماند و مي خوانند "مگي گم کرده ام مي جويم او را" نه نه نه اين صداي زني است که در مغلث نشسته است و با سر بریده ي برادر درد دل مي کند. "محرّم" است و تقویم ها ورق خورده اند که بگویند "آن ها که رفتند کاری حسینی کردند و آن ها که مانده اند زمین و آسمان". از این روشن تر چه می باید بگویند که گفته اند تقویم ها ورق خورده اند این شب ها پیراهن عزای حسین بر تن جان و جهان است، چه غمگینی است این دوره می - جلاکتان باقا

جمهوری دوشنبه ۲ مهر



می گنیدند به من های که زمینگیر شده بودند و به منورهای که نمی توانستند از چشمها روشن تر باشند. تقویم ها ورق خورده اند، تقویم ها ورق خورده اند که به "ما لاله داریم" برسیم، به "راحت لاله دارد" به "وستانه ها" به "این گل بربر از کجا آمد" به "سلیبت های که تریک می شدند" به "ماهر های که فرار را خوب می بینند" به "پنجهایی که یک شبیه کوه روی دوششان آواز می شد" به "سوری عریس های ایندواز" و به "شنگی نشین گریه های کودکی که با می گویند و می گفت من با دلم می توام"





با حضور دانشگاهیان شهید چمران اهواز
برگزار شد

غبارروبی مزار شهدای گمنام دانشگاه در نخستین روز از هفته دفاع مقدس

حجت الاسلام و المسلمین شفیعی، شهیدان و سند و مدرک توانستن و خولتن هستند همزمان با نخستین روز از آغاز هفته دفاع مقدس آیین غبارروبی از مزار شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور مسئولان این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، حجت الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه در این آیین که روز گذشته ۳۱ شهریورماه در محل یادمان شهدای گمنام برگزار شد، اظهار کرد: رزمندگان اسلامی زمانی که نه سلاح و نه هیچ گونه امکاناتی داشتند در مقابل هجوم دشمن سینه‌های خود را سپر کرده و با دستان خالی عزت‌مندانه مقاومت کردند.

وی افزود: امیدواریم ما نیز بتوانیم با عزمی راسخ در مسیر این شهیدان کام برداشته و با آغاز سال تحصیلی جدید با همتی هرچه بیشتر به سوی آینده‌ای هرچه روشن‌تر برای کشورمان حرکت کنیم.

دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این آیین اظهار کرد: تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا با تکیه بر ارزش‌های هشت سال دفاع مقدس و رشادت‌های شهدای آن دوران بتوانیم در محیط دانشگاه برای توسعه جامعه و کشور کام برداریم.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به اینکه شهیدان و سند و مدرک توانستن و خولتن هستند، گفت: دوران دفاع مقدس و هشت سال مقاومت با فرجامی خوش و با حفظ تمامیت عرضی همراه بود و این مسئولیت بر عهده تمامی افراد جامعه است که ارزش‌ها و آرمان‌های شهیدان را به نسل امروز منتقل کنند.

وی افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز به دلیل اینکه در دوران دفاع مقدس پایگاه رزمندگان محسوب می‌شد و فرزندان این دانشگاه جزو نقش‌آفرینان دفاع مقدس بودند این هفته را محسوس‌تر و ملموس‌تر برگزار می‌کند.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: آنچه وظیفه همگان است انتقال این مفاهیم به نسل‌های جدید می‌باشد؛ اینکه همکاران در دانشگاه شهید چمران اهواز این تلاش را می‌کنند به این دلیل است که انتقال این مفاهیم به نسل جدید بر عهده آن‌هاست اما این وظیفه از دوش دیگران برداشته نیست و تمامی سطوح جامعه در برابر انتقال این مفاهیم و فرهنگ مسئول هستند.

حجت الاسلام و المسلمین شفیعی، تصریح کرد: ما تجربه موفق انتقال فرهنگ عاشورا را داریم و اگر از سال ۶۱ هجری این فرهنگ را سال به سال و پیوسته و سینه به سینه انتقال نداده بودیم، اکنون با این شکوه حسینی روبرو نمی‌شدیم.

گفتنی است این آیین با حضور اعضای هیئت‌رئیس، مسئولان، اعضای هیئت علمی کارکنان و دانشجویان این دانشگاه برگزار شد.

همچنین دو نمایشگاه کتاب و وصیت‌نامه شهیدان و عکس اینترگران دانشگاه نیز پس از این آیین با حضور مسئولان گناباش یافت.

نور خوزستان یکشنبه یک مهر

معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد تدوین طرح سامان‌دهی پذیرش دانشجویان دکتری در دانشگاه‌ها

معاون آموزشی وزارت علوم از تدوین طرح ساماندهی پذیرش دانشجویان دکتری دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در این وزارتخانه خبر داد و گفت: این طرح لواسط مهر ماه جاری تدوین و برای اجرا به دانشگاه‌ها ابلاغ خواهد شد.

دکتر مجتبی شریعتی نیاسر در گفت‌وگو با ایسنا ضمن بیان این مطلب به مهمترین روبرکرد وزارت علوم همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین آیین‌نامه‌های وزارت علوم که اخیراً به دانشگاه‌ها ابلاغ شده آیین‌نامه یکپارچه سازی آموزش عالی است که در حال حاضر به دانشگاه‌ها ابلاغ شده و این مراکز در حال اجرایی کردن آن هستند.

وی در ادامه تصریح کرد: یکی دیگر از موضوعات مهم و مورد توجه در بحث آموزش عالی تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در پذیرش کنکور است که این موضوع از طرف شورای سنجش و پذیرش لازم الاجرا شده است.

اما با توجه به اینکه بن موضوع اعتراضاتی از سوی داوطلبان را به همراه داشت، تصمیم به بازنگری این تبصره داریم و در این زمینه اگر تغییراتی حاصل شود به اطلاع داوطلبان خواهیم رساند؛ ضمن اینکه تاکنون در این زمینه تصمیم‌گیری نشده و در صورت اتخاذ مواضع جدید از کنکور سال آینده اجرایی خواهد شد.

معاون آموزشی وزارت علوم از تدوین طرح ساماندهی دانشجویان دکتری در این وزارتخانه خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم تا لواسط مهرماه جاری طرح ساماندهی دوره‌های دکتری دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی تدوین و به دانشگاه‌ها ابلاغ شود.

دکتر شریعتی نیاسر خاطر نشان کرد: فاز اول طرح ساماندهی دوره‌های تحصیلی در وزارت علوم اجرایی شده است و امیدوار هستیم با تدوین طرح فوق پذیرش دوره‌های دکتری را نیز ساماندهی کنیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: در حال حاضر ظرفیت پذیرش دانشجویان دوره دکتری سالیانه تعداد ۲۴ هزار نفر است و در سال نیز حدود ۲۰ هزار دانشجوی دکتری فارغ التحصیل می‌شود. نورخوزستان سه شنبه ۳ مهر

